ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN TÂN BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1920/KH-PGDĐT-THCS Tân Bình, ngày 25 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Bồi dưỡng học sinh giỏi lớp 9 dự thi cấp Thành phố

Năm học 2024 – 2025

 Căn cứ Kế hoạch số 5200/KH-SGDĐT ngày 21 tháng 8 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức kỳ thi chọn học sinh giỏi

lớp 9, lớp 12 cấp thành phố năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Công văn số 5535/SGDĐT-GDTrH ngày 04 tháng 9 năm 2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức thi chọn học sinh giỏi

lớp 9 cấp thành phố năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 236/QĐ-PGDĐT ngày 21 tháng 11 năm 2024 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình về Quyết định công nhận học sinh đạt

giải “Học sinh giỏi lớp 9” cấp quận năm học 2024 – 2025 và danh sách đội tuyển

học sinh giỏi quận năm học 2024 – 2025,

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình xây dựng kế hoạch bồi dưỡng

học sinh giỏi lớp 9 năm học 2024 – 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phát triển năng lực tư duy, rèn kĩ năng, phát huy khả năng sáng tạo nhằm

phát triển năng lực đặc biệt cho học sinh, chuẩn bị đội tuyển dự thi cấp Thành phố

góp phần tạo nguồn nhân lực, nhân tài.

- Tăng cường củng cố, bổ sung, mở rộng, nâng cao kiến thức và khả năng tư

duy độc lập cho học sinh.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Học sinh tham gia học bồi dưỡng:

(Đính kèm danh sách học bồi dưỡng dự thi cấp Thành phố)

2. Thời gian bồi dưỡng

- Đợt 1: Từ ngày 02/12/2024 đến ngày 18/01/2025 (04 tuần)

- Đợt 2: Từ ngày 03/02/2025 đến ngày 08/3/2025 (05 tuần)

- Nghỉ kiểm tra cuối học kì 1 từ ngày 16/12/2024 đến hết ngày 04/01/2025.

- Nghỉ Tết Nguyên Đán từ ngày 20/01/2025 đến hết ngày 02/02/2025

- Mỗi môn học 3 buổi/ tuần, mỗi buổi học 5 tiết.

3. Địa điểm dạy bồi dưỡng

(Đính kèm thời gian và địa điểm giảng dạy từng bộ môn)

2

4. Nội dung bồi dưỡng

- Các bộ môn thực hiện bồi dưỡng:

+ Các bộ môn Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý, Tiếng Anh, Tiếng Trung, Tiếng

Pháp, Toán, Vật Lý, Hóa học, Sinh học, Tin học: học tập trung.

+ Đối với bộ môn Công nghệ: Hiệu trưởng các trường THCS Võ Văn Tần,

THCS Trần Văn Quang, THCS Ngô Sĩ Liên, THCS Âu Lạc phân công giáo viên

trực tiếp dạy bồi dưỡng học sinh của trường mình để dự thi cấp thành phố.

+ Đối với bộ môn Tiếng Trung, Tiếng Pháp: Hiệu trưởng các trường THCS

Phạm Ngọc Thạch, THCS Ngô Sĩ Liên phân công giáo viên trực tiếp dạy bồi

dưỡng học sinh của trường mình để dự thi cấp thành phố.

- Nội dung và kế hoạch giảng dạy: (đính kèm nội dung và kế hoạch giảng

dạy từng bộ môn).

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức

- Ông Nguyễn Đức Anh Khoa – Phó trưởng phòng Phòng GDĐT

- Bà Ngô Hà Quỳnh Trâm - Chuyên viên

- Ông Trần Công Sang - Chuyên viên

2. Danh sách giáo viên dạy bồi dưỡng

(Đính kèm Quyết định và danh sách)

3. Phân công thực hiện

3.1. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình

- Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng và duyệt nội dung chương trình giảng dạy

của giáo viên. Triển khai kế hoạch dạy bồi dưỡng học sinh giỏi đến hiệu trưởng

các trường trung học cơ sở.

- Ban hành Quyết định giáo viên tham gia dạy bồi dưởng học sinh giỏi. Chỉ

đạo hiệu trưởng các trường trung học cơ sở tạo điều kiện để giáo viên tham gia

dạy bồi dưỡng học sinh giỏi dự thi cấp Thành phố và thực hiện chế độ chính sách

đối với giáo viên tham gia dạy bồi dưỡng theo đúng quy định.

- Kiểm tra, giám sát công tác dạy bồi dưỡng học sinh giỏi. Tham mưu

Thường trực Ủy ban nhân dân quận khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành

tích cao trong kỳ thi học sinh giỏi lớp 9 cấp Thành phố.

3.2. Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở

- Triển khai kế hoạch đến giáo viên dạy bồi dưỡng và học sinh tham gia

học bồi dưỡng. Thường xuyên động viên, khích lệ học sinh tham gia học tập tích

cực nhằm đạt kết quả tốt trong kỳ thi Học sinh giỏi lớp 9 cấp Thành phố góp phần

nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường và của quận.

3

- Tạo điều kiện về địa điểm dạy bồi dưỡng và thời gian để giáo viên tham

gia dạy bồi dưỡng học sinh giỏi dự thi cấp thành phố. Đồng thời thực hiện các chế

độ chính sách đối với giáo viên tham gia dạy bồi dưỡng theo đúng quy định.

3.3. Giáo viên dạy bồi dưỡng

- Tổ chức họp thống nhất xây dựng kế hoạch dạy bồi dưỡng học sinh giỏi

và trình lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo phê duyệt trước khi giảng dạy.

- Tham gia giảng dạy theo đúng thời gian và kế hoạch đã được duyệt.  Theo

dõi, bám sát tình hình học tập của học sinh. Tổ chức khảo sát, tuyển chọn các học

sinh dự thi cấp Thành phố.

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi lớp 9 dự thi cấp Thành phố

năm học 2024-2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình, đề nghị hiệu

trưởng các trường trung học cơ sở tạo điều kiện thuận lợi để giáo viên, học sinh

tích cực tham gia dạy và học bồi dưỡng đạt kết quả tốt ./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT TP.HCM (để báo cáo);

- TT UBND Quận (để báo cáo);

- BLĐ PGDĐT (để biết);

- Hiệu trưởng các trường THCS (để thực hiện);

- Giáo viên dạy bồi dưỡng;

- Lưu VT. Q. Trâm.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đức Anh Khoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T10:29:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Đức Anh Khoa<ndakhoa.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T10:33:27+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!